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Fondens virksomhed

Fonden driver en erhvervsdrivende virksomhed.

Væsentligste aktiviteter

Chas. Hude-fondens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at støtte og videreudvikle

Chas. Hude A/S eller andet selskab, et interessentskab eller lignende, som i væsentlig grad videre-

fører den af Chas. Hude A/S drevne virksomhed.

Årsrapporten aflægges efter årsregnskabslovens regnskabsklasse B, og der udarbejdes ikke koncern-

regnskab.

Udviklingen i fondens aktiviteter og økonomiske forhold 

Regnskabsårets resultat udgør kr. -426.788 og egenkapitalen udgør kr. 139.802.889. 

På bestyrelsesmøde den 17. november 2020 er det besluttet at overføre kr. 3.000.000 fra grundkapitalen

til rådighedskapiten. 

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke sket begivenheder efter regnskabsårets udløb som kan have indflydelse på regnskabs-

aflæggelsen. 
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Lovpligtig redegørelse om god fondsledelse jfr. årsregnskabsloven §77a

Redegørelsen udgør en bestanddel af ledelsesberetningen for regnskabsåret 2020.

1.1   Åbenhed og kommunikation

2.1. Overordnede opgaver og ansvar

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisation

2.2.2: Såfremt der undtagelsesvis anmodes bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver, 

bliver der udarbejdet bestyrelsesbeslutning derom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige 

overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der er sikret en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, 

næstformanden og det menige bestyrelsesmedlem. Bestyrelsens formand er Hanne Pape.

2.3.1: Bestyrelsen vurderer løbende og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over, for 

bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. De tre bestyrelsesmedlemmer skal 

beherske jura, økonomi og forretningsmæssig forståelse.

På grund af fondens størrelse med ejerskab til to holdingselskaber, Jutas AB og VPM VI ApS, uden egentlig 

aktivitet, men med aktivitet i holdingselskabernes datterselskaber, har fonden erfaringsmæssigt ikke 

kontakt med offentligheden, og har derfor ingen hjemmeside. Til offentlige myndigheder og lignende, 

varetages kontakten af et af fondens bestyrelsesmedlemmer.

2.1.1: En gang årligt tager bestyrelsen stilling til fondens strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i 

fundatsen med henblik på at sikre fondens virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser.

Det er bestyrelsens hensigt at uddele til almennyttige og -velgørende formål, samt gennem de ejede 

holdingselskaber, at yde støtte til disses datterselskabers drift og investeringer, samt medarbejdere, enten 

ved direkte støtte eller ved lån.

2.2.1: Bestyrelsen har organiseret sig således, at et af bestyrelsesmedlemmerne er udset til at indkalde, og 

lede bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsessamarbejde og skabe de bedst 

mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.
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2.4. Uafhængighed

2.3.2: I henhold til fundatsens bestemmelser kan et bestyrelsesmedlem udpege sin efterfølger- Dette dog 

bestemt i dagsordenen for bestyrelsen at efterfølgeren skal besidde de samme kompetencer som 

afgående. I modsat fald. Vælger de resterende bestyrelsesmedlemmer en person med disse kompetencer.

Det er bestyrelsen magtpåliggende at bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Som anført under punkt 

2.3.5 er to medlemmer ikke i henhold til anbefalingerne uafhængige, men iht. hensyn til overordnede 

formål accepteres dette. Derimod er der uafhængighed på bl.a. følgende områder: Inden for de sidste 5 år 

har modtaget uddelinger, er eller indenfor de seneste 3 år har været ansat eller partner hos den eksterne 

revisor, har været medlem af fondens bestyrelse i mere end 12 år, er i familie med eller på anden måde 

står personer som ikke betragtes som uafhængige særligt nær, er stifter eller væsentlig gavegiver, eller er 

ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange 

indenfor de nærmeste 5 år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

2.3.3: Bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under 

hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye 

bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for kontinuitet, hensyn til behovet for fornyelse, og til et 

muligt behov for mangfoldighed, i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

2.3.4: I den årlige ledelsesberetning redegøres kort for sammensætningen af bestyrelsen og den 

mangfoldighed, herunder om bestyrelsesmedlemmernes navn, stilling, alder og køn, dato for indtræden i 

bestyrelsen, om genvalg har fundet sted samt, hvis det er tilfældet, om udløb af valgperiode, samt 

bestyrelsesmedlemmets eventuelle særlige kompetencer. Der oplyses i skemaform 

bestyrelsesmedlemmets øvrige ledelseshverv, poster i direktioner og bestyrelser m.v. såvel i danske som 

udenlandske fonde, virksomheder og institutioner, samt krævende organisationsopgaver. Det oplyses 

hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsgiver m.v., samt om medlemmet af bestyrelsen 

anses for uafhængigt.

2.3.5: Flertallet (2) af bestyrelsesmedlemmerne er samtidig direktionen i det helejede datterselskab VPM 

VI ApS, der er et holdingselskab. I VPM VI ApS helejede datterselskab Chas. Hude A/S er disse to 

bestyrelsesmedlemmer medlem af bestyrelsen, hvor de pt. udgør flertallet. Fra oktober er dette selskab 

også et holdingselskab, hvorved de to bestyrelsesmedlemmer i nyt selskab ikke har flertal. I 

datterselskabet (holdingselskab) Jutas AB har et bestyrelsesmedlem sæde i bestyrelsen. Det er alene 

fondens ønske at fonden ved disse bestyrelsesposter har mulighed for orienteringer for at til enhver tid at 

kunne sikre og beskytte fondens kapital og dermed mulighed for opfyldelse af formålet om uddeling og 

støtte.
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2.5 Udpegningsperiode

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen

3. Ledelsens vederlag

2.5.1: Indtil december 2020 er bestyrelsen udpeget af Ulrik Nørgaard og Tage Nørgaard. Ved Ulrik 

Nørgaards udtræden og Tage Nørgaards død den 19. december 2020 udpegedes medlemmerne af Tage 

Nørgaard og Ulrik Nørgaard. De nu siddende bestyrelsesmedlemmer er alle således udpeget af enten Ulrik 

Nørgaard og Tage Nørgaard i fællesskab eller af nu afdøde Tage Nørgaard. De nu siddende 

bestyrelsesmedlemmer har ingen valgperiode. I bestyrelsen arbejdes der ændringer af fundatsen bl.a. på 

grund af væsentlige strukturelle ændringer i datter-datterselskabet Chas. Hude A/S. Disse vil blive vedtaget 

i efteråret 2021. Indtil en ny fundats er vedtaget ændres ikke i udpegningsperioden for 

bestyrelsesmedlemmerne.

2.5.2: Ifr. punkt 2.5.1 er der heller ikke ansat nogen aldersgrænse. Det var stifterne Tage Nørgaard  og Ulrik 

Nørgaards udtrykkelige ønske der ikke for bestyrelsesmedlemmer er en aldersgrænse. Dette spørgsmål 

tages op i bestyrelsen i efteråret 2021, jfr. punkt 2.5.1

2.6.1: På de kvartalsmæssige bestyrelsesmøder drøftes balance og resultater løbende. Da arbejdet i 

bestyrelsen er minimeret, vil en mere formaliseret evaluering fylde mere tid en selve arbejdet i 

bestyrelsen.

3.1.2: I årsregnskabet oplyses om det samlede vederlag samt for hvert medlem af bestyrelsen. Det oplyses 

endvidere om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer modtager for varetagelsen af 

opgaven for fonden og dattervirksomheder.

3.1.1: Bestyrelsesmedlemmer aflønnes med et fast årligt vederlag, der udbetales kvartalsvis. Det er det 

enkelte bestyrelsesmedlems ret helt eller delvist at fraskrive sig vederlaget.

2.6.2: Da der ikke er direktør eller administrator i fonden vil der ikke eksistere en evaluering. Såfremt der 

ansættes direktion eller administrator vil der blive udført en årlig evaluering.
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Navn og Stilling Bestyrelses-post Alder Køn Indtrådt Genvalg har 

fundet sted? 

Dato

Udløb af 

valgperiode

Øvrige ledelseshverv

Hanne Pape

Advokat

Formand 82 Kvinde 2020 Ingen Medlem af direktionen i VPM VI ApS

Medlem af bestyrelsen i Chas. Hude A/S 

Formand af bestyrelsen i Civilingeniør Knud Nørgaard og hustru Grethe Nørgaards 

fond

Medlem af bestyrelsen i Fundación Reina Isabel de Dinamarca

REDEGØRELSE FOR GOD FONDSLEDELSE
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Navn og Stilling Bestyrelses-post Alder Køn Indtrådt Genvalg har 

fundet sted? 

Dato

Udløb af 

valgperiode

Øvrige ledelseshverv

Frans Thomsen

statsautoriseret revisor

Næstformand 76 Mand 2006 Ingen Medlem af direktionen i NMT Management Statsaut. Revisionsanpartsselskab

Medlem af direktionen i FVT S. a r. l.  (luxembourg)

Medlem af direktionen i Frans Thomsen Konsult AB (Sverige)

Medlem af direktionen i THOMSEN LIMITED (England)

Medlem af direktionen i FT Management ApS Stataut. Revisionsfirma

Medlem af direktionen i VPM VI ApS

Medlem af bestyrelsen i Chas. Hude A/S

Medlem af bestyrelsen i Civilingeniør Knud Nørgaard og hustru Grethe Nørgaards 

fond

REDEGØRELSE FOR GOD FONDSLEDELSE
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Navn og Stilling Bestyrelses-post Alder Køn Indtrådt Genvalg har 

fundet sted? 

Dato

Udløb af 

valgperiode

Øvrige ledelseshverv

Per Kristian Madsen

cand.mag. i 

middelalderarkæologi og 

kunsthistorie

Menigt medlem 68 Mand 2019 Ingen Medlem af bestyrelsen i OVERRETSSAGFØRER AAGE ROLD LUNDBYE'S FOND

Medlem af bestyrelsen i Civilingeniør Knud Nørgaard og hustru Grethe Nørgaards 

fond

Medlem af bestyrelsen i Rundetaarn, København

Medlem af bestyrelsen i Farumgaard Fonden

Næstformand i bestyrelsen i Generalkonsul Gösta Enboms Fond

Næstformand i bestyrelsen i Museet M/S Søfart, Helsingør

Medlem af bestyrelsen for Det Howden-Rønnenkamp-Holck'ske Fond

Medlem af bestyrelsen for Landskomiteen til Renovering af Fredericia Vold

Formand for bestyrelsen i Fonden til Støtte for Det Danske Institut i Athen, 

Grækenland

Formand i bestyrelsen i Det Danske Instituttet i Athen, Grækenland

REDEGØRELSE FOR GOD FONDSLEDELSE
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Fondsbestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar  - 

31. december 2020 for Chas. Hude-fonden.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver

og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regn-

skabsåret 1. januar  - 31. december 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold,

beretningen omhandler.

Birkerød, den 28. juni 2021

I fondsbestyrelsen

Hanne Pape Frans Thomsen Per Kristian Madsen

formand næstformand
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Til fondsbestyrelsen i Chas. Hude-fonden

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Chas. Hude-fonden for regnskabsåret 1. januar  - 31. december 2020, 

der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Års-

regnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabs-

året 1. januar  - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 

beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uaf-

hængige af virksomheden i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's

Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige

etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisions-

bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 

ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 

om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fort-

sætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde

årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til

hensigt at likvidere fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejl-

information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men ikke en garanti for, at en revision,

der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der

er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer

kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed

kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regn-

skabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder

professionel skepsis under revisionen. Herudover:

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion 

på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag

for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af 

besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser

kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller

tilsidesættelse af intern kontrol.

* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme

revisionshandlinger, der er passende efter omstændigheder, men ikke for at kunne udtrykke

en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol.

* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er

rimelige.

* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincip-

pet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er

væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig

tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig

usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i 

årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores kon-

klusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen

for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at 

fonden ikke længere kan fortsætte driften.

* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og

begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betyde-

lige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Note 2020 2019

t.kr.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 0

Andre eksterne omkostninger -345.019 -82

Personale omkostninger -40.000 0

RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT -385.019 -82

Andre finansielle indtægter 87 0

Nedskrivning af finansielle aktiver 0 0

Øvrige finansielle omkostninger -41.856 -10

RESULTAT FØR SKAT -426.788 -92

4 Skat af årets resultat 0 0

ÅRETS RESULTAT -426.788 -92

RESULTATDISPONERING

Årets resultat foreslås disponeret således:

Grundkapital -3.000.000 -300

Overført resultat 2.573.212 208

ÅRETS RESULTAT -426.788 -92
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AKTIVER

 

Note 31.12.2020 31.12.2019

t.kr.

3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 140.998.908 140.998.908

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER 140.998.908 140.998.908

ANLÆGSAKTIVER 140.998.908 140.998.908

LIKVIDE BEHOLDNINGER 850.060 1.064

OMSÆTNINGSAKTIVER 850.060 1.064

AKTIVER I ALT 141.848.968 142.063
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PASSIVER

Note 31.12.2020 31.12.2019

t.kr.

Grundkapital 137.020.958 140.021

Rådighedskapital 2.781.931 209

EGENKAPITAL 139.802.889 140.230

Gældsbrev 1.351.423 1.427.087

5 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER 1.351.423 1.427.087

5 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 335.785 252

Leverandører af varer og tjenesteydelser 205.888 26

Gæld til tilknyttede virksomheder 128.367 128

4 Fondsskat 0 0

Anden gæld 24.616 0

KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER 694.656 406

GÆLDSFORPLIGTELSER 2.046.079 1.833

PASSIVER I ALT 141.848.968 142.063

2 Personaleomkostninger
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Rådigheds-

Grundkapital kapital I alt

Egenkapital pr. 1.1.2019 1.000.000 815 1.000.815

Modtagne gaver 139.320.958 0 139.320.958

Overført via resultatdisponeringen -300.000 207.904 -92.096

Egenkapital pr. 1.1.2020 140.020.958 208.719 140.229.677

Overført via resultatdisponeringen -3.000.000 2.573.212 -426.788

Egenkapital pr. 31.12.2020 137.020.958 2.781.931 139.802.889



NOTER 17

1 Anvendt regnskabspraksis

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med dansk regnskabslovgivning samt almindeligt 

anerkendt regnskabspraksis. 

Årsrapporten aflægges efterårsregnskabslovens regnskabsklasse B.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægterne indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes 

værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret 

kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå 

årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler 

som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i 

resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 

fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 

fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 

forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 

konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 

fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen 

og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 

årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.



NOTER 18

1 Anvendt regnskabspraksis, fortsat

VALUTAOMREGNING

RESULTATOPGØRELSEN

Resultatopgørelsen er artsopdelt.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter årets modtagne udbytte.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter administrationsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, til fondens bestyrelse.

Andre finansielle indtægter og øvrige finansielle omkostninger

Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter årets nedskrivning af kapitalandele i tilknyttede 

virksomheder.

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Hvis 

valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne 

direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender og gæld i fremmed valuta er indregnet til balancedagens kurs.

Realiserede og urealiserede valutakursfortjenester og -tab er indregnet i resultatopgørelsen under 

finansielle indtægter og omkostninger.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 

regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakurs 

fortjenester og -tab, realiserede og urealiserede fortjenester og -tab ved salg af andre værdipapirer 

og kapitalandele, samt rentetillæg og rentegodtgørelse under acontoskatteordningen.



NOTER 19

1 Anvendt regnskabspraksis, fortsat

Skat af årets resultat og fondsskat

BALANCEN

Balancen er opstillet i kontoform.

AKTIVER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender

Skat af årets resultat udgør 22% af det regnskabsmæssige resultat korrigeret for ikke 

indkomstskattepligtige og ikke fradragsberettigede poster.

Skat af årets resultat er sammensat af den forventede skat af årets skattepligtige indkomst 

reguleret for årets forskydning i udskudt skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændring i 

skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

Fondsskat, vedrørende regnskabsåret, som ikke er afregnet på balancedagen, klassificeres som 

fondsskat under enten tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Fonden er omfattet af acontoskatteordningen. Rentegodtgørelse og rentetillæg er indregnet under 

finansielle indtægter og omkostninger.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder er værdiansat til kostpris.

I tilfælde hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. 

Indikationer på nedskrivninger foreligger for eksempel, når udbytteudlodninger overstiger den 

akkumulerede indtjening siden overtagelsen eller når kostprisen overstiger den regnskabsmæssige 

indre værdi i de tilknyttede virksomheder.

Som genindvingsværdi anvendes den højeste værdi af forventet nettosalgspris og kapitalværdi. 

Kapitalværdi opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra besiddelsen af 

de enkelte kapitalandele.  Årets nedskrivning indregnes i resultatopgørelsen under nedskrivning af 

finansielle aktiver.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering.



NOTER 20

1 Anvendt regnskabspraksis, fortsat

PASSIVER

Hensættelser til udskudt skat

Gældsforpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode. Der er hensat til udskudt skat med 

22 % af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og 

forpligtelser. Skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud indgår i opgørelsen 

af den udskudte skat, såfremt det er sandsynligt, at underskuddene kan udnyttes.

Udskudte skatteaktiver måles til nettorealisationsværdi, hvorved de indregnes med den værdi, som 

de forventes at blive udnyttet med i en overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig 

indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser. 

Udskudte skatteaktiver som ikke forventes udnyttet inden for en kortere årrække, er noteoplyst 

under eventualaktiver. 

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af 

afholdte låneomkostninger og andre omkostninger direkte foranlediget af lånefremskaffelsen. I de 

efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den 

kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den 

nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 



NOTER 21

2 Personaleomkostninger

I overensstemmelse med anbefaling om god fondsledelse punkt 3.1.2 kan følgende oplyses 

om bestyrelsens vederlag:

31.12.2020 31.12.2019

t.kr. 

Bestyrelseshonorar 40.000 0

I ALT 40.000 0

Bestyrelsen modtager i alt fra andre koncern selskaber 15.000 0

I overensstemmelse med anbefaling om god fondsledelse kan følgende oplyses om 

bestyrelsens vederlag:

Hanne Per Kristian I ALT
Bestyrelseshonorar

fra Chas. Hude Fonden 0 40.000 40.000
Ledelseshonorar

fra VPM VI ApS 15.000 0 15.000

 Fonden og daBervirksomheden har ingen pensionsforpligtelser eller incitamentsordninger 

over for fondens ledelse.

Vedrørende Frans Thomsen henvises endvidere til note 6 om nærtstående parter for vederlag 

udbetalt til konsulenvirksomheden FT Management ApS.

3 Kapitalandele i tilknyttede

virksomheder

Kostpris pr. 1.1.2019 140.998.908

Tilgang i året 0

Afgang i året 0

KOSTPRIS PR. 31.12.2019 140.998.908

Af- og nedskrivninger pr. 1.1.2019 0
Årets nedskrivninger 0

Af- og nedskrivninger, afgang i året 0

AF- OG NEDSKRIVNINGER PR. 31.12.2019 0

REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2019 140.998.908



NOTER 22

4 Fondsskat og udskudt skat

Ifølge resul-

Fondsskat Udskudt skat tatopgørelsen 2019

Skyldig pr. 1.1.2020 0 0

Skat af årets resultat 0 0 0 0

SKYLDIG PR. 31.12.2020 0 0

SKAT AF ÅRETS RESULTAT 0 0

5 Langfristede gældsforpligtelser

31.12.2020 31.12.2019

Gældsforpligtelser i alt:

Gældsbrev 1.687.208 1.678.926

I ALT 1.687.208 1.678.926

Gæld, der forfalder inden for et år:

Gældsbrev 335.785 251.839

I ALT 335.785 251.839

Gæld, der forfalder efter 5 år:

Gældsbrev 0 0

I ALT 0 0

6 Nærtstående parter

Transaktioner

Fonden har i årets løb indhentet assistance, der er udført uden for Danmark hos konsulent-

virksomheden FT Management ApS for t.kr. 172, hvoraf der på balancedagen udestår t.kr. 131 som 

forfalder i 2021. Herudover har der ikke i årets løb været gennemført transaktioner med bestyrelse, 

tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter, mellemværender med tilknyttede 

virksomheder er uændret. 


